АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________    № ________

пгт Весёлое

Об утверждении Реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок на территории

муниципального образования «Веселовский

муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской   Федерации»,   Федеральным   законом   от   20   марта   2025   года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», Федеральным законом

от  13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Веселовский муниципальный округ

Запорожской области», принятого решением Веселовского окружного Совета

депутатов от 27 октября 2023 года № 2, Положением об Администрации

Веселовского муниципального округа, утвержденного решением

Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 4, в

целях создания условий по обеспечению безопасных, качественных,

доступных и регулярных пассажирских  перевозок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

на территории муниципального образования «Веселовский муниципальный

округ Запорожской области» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Организационному управлению органов местного самоуправления

Администрации Веселовского муниципального округа разместить настоящее

постановление в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru; свидетельство о

регистрации: ЭЛФС 77–86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на

официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в

сети «Интернет»  https://vesokrug.gosuslugi.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Веселовского муниципального округа

Мисягина С.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования).

Глава

Е.В. Кондрахин

https://vesokrug.gosuslugi.ru/

пункты  отправления:

начальный пункт -

конечный пункт

время

отправлен

ия от

начальног

о пункта,

час:мин

время

отправл

ения от

конечно

го

пункта,

час:мин

1
МП

9-1

пгт Веселое -

с.Далекое

Веселое

Широкое

Далекое

Широкое

Веселое

В прямом направлении: пгт Веселое:                       "Автостанция Веселое" - ул.

Первомайская - ул. Ленина (ул. Центральная) -  ул.Чапаева - а/д "Веселое-

Далекое"- с.Широкое:  ул.Медовая - а/д "Веселое- Далекое"- с.Далекое:

ул.Гагарина.

В обратном направлении:  с.Далекое: ул.Гагарина - а/д "Веселое- Далекое"-

с.Широкое:  ул.Медовая-а/д "Веселое- Далекое"-пгт. Веселое: ул.Чапаева-

ул.Ленина (ул. Центральная) - ул. Первомайская - "Автостанция Веселое"

16/16

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус малый 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт. Веселое -

с. Далекое

06:20

13:00

07:10

14:50

2
МП

9-2

пгт Веселое - с.

Озерное

 Веселое

Елизаветовка

Авангард

Белорецкое

Озерное

Белорецеое

Авангард

Елизаветовка

Веселое

В прямом направлении: пгт Веселое:   "Автостанция Веселое" - ул.

Первомайская - ул. Ленина (ул. Центральная) - а/д МЗ-001 - с.Елизаветовка:

ул.Дзержинского - а/д "МЗ-001 - с. Авангард" - с. Авангард: ул. Центральная - а/д

"МЗ-001 - с. Авангард"- а/д МЗ-001 - с. Белорецкое: ул. Центральная -  а/д МЗ-001 -

с.Озерное: ул.40 лет Победы.

В обратном направлении: с.Озерное:                 ул.40 лет Победы - а/д МЗ-001 -

с. Белорецкое: ул. Центральная -  а/д МЗ-001 - с.Елизаветовка:  ул.Дзержинского -

а/д МЗ-001  - пгт Веселое:    ул.Ленина (ул. Центральная) - ул. Первомайская -

"Автостанция Веселое".

36/36

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус средний 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт. Веселое -

с. Озерное

06:10

14:10

07:30

15:30

3
МП

9-3

пгт Веселое -

с.Гоголевка

 Веселое

Ясная Поляна

Менчикуры

Чкалово

Зеленый гай

Моисеевка

Гоголевка

Моисеевка

Зеленый гай

Чкалово

Менчикуры

Ясная Поляна

Веселое

В прямом направлении: пгт.Веселое: "Автостанция Веселое" - ул. Первомайская

-ул.Шевченко - а/д РЗ-06 - с.Ясная Поляна: ул. Молодежная - а/д РЗ-06 - с.

Менчикуры: ул. Пушкина - а/д РЗ-06 - с. Чкалово: ул.Чкалова-  а/д от с. Чкалово

до с. Зеленый Гай - с. Зеленый Гай: ул. Ленина - а/д от с. Зеленый Гай до а/д

"Веселое-Нижние Серогозы"- а/д "Веселое - Нижние Серогозы" - с.Моисеевка:

ул.Октябрьская  -  а/д "Веселое-Нижние Серогозы" - с.Гоголевка: ул.Ленина

В обратном направлении: с. Гоголевка: ул. Ленина - а/д "Веселое-Нижние

Серогозы" - с.Моисеевка: ул. Октябрьская - а/д "Веселое - Нижние Серогозы" - от

а/д " а/д Веселое-Нижние Серогозы" до с. Зеленый Гай - с. Зеленый Гай:

ул.Ленина - а/д от с.Зеленый Гай  до с. Чкалово -с. Чкалово: ул.Чкалова -а/д РЗ-06 -

с. Менчикуры: ул.Пушкина - а/д РЗ-06 - с.Ясная Поляна: ул. Молодежная а/д РЗ-06

- пгт.Веселое: ул. Шевченко - ул. Первомайская - "Автостанция Веселое".

37/37

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус средний 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт. Веселое -

с. Гоголевка

06:00

13:30

07:20

14:50

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Веселовского муниципального округа

от___________________ № ___________

Порядок

посадки

и

высадки

пассажи

ров

Расписание

 муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Веселовского муниципального округа Запорожской области

Максим

альный

срок

эксплуат

ации

транспо

ртных

средств,

лет

Экологи

ческие

характер

истики

транспо

ртных

средств

Дополн

ительны

е

характер

истики

 Дата

начала

осущест

вления

регуляр

ных

перевоз

ок

Наименов

ание,

место

нахождени

я

юридическ

ого лица,

фамилия,

имя,

отчество,

и если

имеется,

индивидуа

льного

предприни

мателя,

идентифик

ационный

номер

налогопла

Вид

регулярн

ых

перевозо

к

Виды

транспо

ртных

средств

Классы

транспо

ртных

средств

Максим

альное

количес

тво

транспо

ртных

средств

каждого

класса

(количес

тво

выданн

ых карт)

Регис

траци

онны

й №

марш

рута

Пор

ядк

овы

й №

мар

шру

та

Наименование

маршрута

РЕЕСТР

Наименования

промежуточных

остановочных

пунктов в прямом и

обратном

направлении

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение

транспортных средств по маршруту

Протяже

нность

маршрут

а в

прямом/

обратно

м

направл

ении

 Срок

действи

я

контра

кта

(свидет

ельства

) об

осущес

твлени

и по

маршру

ту

регуляр

ных

перевоз

ок

 Дата

вынесени

я

решений

об

установле

нии,

изменени

и или

отмене

маршрута

регулярн

ых

перевозок

4
МП

9-4

пгт Веселое -

с.Добровольческо

е

Веселое

Ясная Поляна

Менчикуры

Чкалово

Корнеека

Калиновка

Добровольческое

Калиновка

Корнеевка

Чкалово

Менчикуры

Ясная Поляна

Веселое

В прямом направлении: пгт Веселое: "Автостанция Веселое" - ул. Первомайская

- ул.Шевченко - а/д РЗ-06 - с. Ясная Поляна: ул. Молодежная -  с.Ясная Поляна:

ул. Молодежная - а/д РЗ-06 - с. Менчикуры: ул. Пушкина - а/д РЗ-06 - с. Чкалово:

ул.Чкалова - ул. Комсомольская - а/д "Чкалово - Корнеевка" -с. Корнеевка:

ул.Кирова (ул. Мира) - ул. Ленина (ул. Центральная) - а/д "Корнеевка - Калиновка"

- с.Калиновка: ул. Юбилейная - ул.Чапаева (ул. Центральная) - а/д "Калиновка -

Добровольческое" - с. Добровольческое: ул.Центральная

В обратном направлении: с. Добровольческое: ул. Центральная - а/д

"Добровольческое-Калиновка" - с.Калиновка: ул.Чапаева (ул. Центральная) - а/д

"Калиновка-Корнеевка" - с. Корнеевка: ул.Ленина (ул. Центральная) -ул.Кирова

(ул. Мира) - а/д "Корнеевка-Чкалово" - с. Чкалово: ул. Комсомольская -

ул.Чкалова - а/д РЗ-06 - с. Менчикуры: ул.Пушкина - а/д РЗ-06 - с.Ясная Поляна:

ул. Молодежная - а/д РЗ-06 - пгт Веселое: ул.Шевченко - ул. Первомайская -

"Автостанция Веселое"

38/38

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус средний 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт. Веселое -           с.

Доброволбческое

06:15

13:40

07:40

15:00

5
МП

9-5

пгт Веседое -

с.Новоукраинка

Веселое

Ясная Поляна

Менчикуры

Пискошино

Новоукраинка

Пискошино

Менчикуры

Ясная Поляна

Веселое

В прямом направлении: пгт Веселое: "Автостанция Веселое" - ул. Первомайская -

ул. Шевченко - а/д РЗ-06 - с. Ясная Поляна: ул. Молодежная - а/д РЗ-06 - с.

Менчикуры: ул.Пушкина - ул. Шевченко - а/д "Менчикуры-Пискошино" - с.

Пискошино: ул. Ленина - ул. Молодежная - ул.Степная - а/д "Пискошино -

Новоукраинка" - с. Новоукраинка: ул. Молодежная

В обратном направлении: с. Новоукраинка: ул.Молодежная - а/д "Новоукраинка-

Пискошино" - с. Пискошино: ул. Степная - ул. Молодежная - ул. Ленина - а/д

"Пискошино-Менчикуры" - с. Менчикуры: ул. Шевченко - ул. Пушкина - а/д РЗ-06

- с. Ясная Поляна: ул. Молодежная - а/д РЗ-06 - пгт. Веселое: ул. Шевченко - ул.

Первомайская - "Автостанция Веселое"

27/27

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус малый 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт Веседое -

с.Новоукраинка

06:30

13:30

07:35

14:35

6
МП

9-6

пгт Веселое - с.

Новоалександров

ка

Веселое

Новоалександровка

Веселое

В прямом направлении: пгт Веселое: "Автостанция Веселое" - ул. Первомайская -

ул. Ленина (ул. Центральная) - а/д  РЗ-11 -с.Новоалександровка: ул.Ленина

В обратном направлении: с. Новоалександровка: ул.Ленина - а/д РЗ-11 - пгт

Веселое: ул. Ленина (ул. Центральная) - ул. Первомайская - "Автостанция

Веселое"

11/11

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус малый 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт. Веселое -

с. Новоалександровка

07:00

14:30

07:30

14:30

7
МП

9-7

пгт Веселое -

с. Восход

Веселое

Новоуспеновка

Новоивановка

Матвеевка

Восход

Матвеевка

Новоивановка

Новоуспеновка

Веселое

В прямом направлении: пгт Веселое:"Автостанция Веселое" - ул. Первомайская -

ул. Ленина (ул. Центральная) - ул. Степная -             а/д РЗ-08 - с. Новоуспеновка:

ул. Степная -ул. Шевченко - ул. Широкая - а/д РЗ-08 - с. Новоивановка: ул.

Красногвардейская - а/д РЗ-08 -  с. Матвеевка: ул. Комсосмольская - а/д РЗ-08 -

с.Восход: ул. Ленина

В обратном направлении: с. Восход: ул. Ленина - а/д РЗ-08 - с .Матвеевка: ул.

Комсосмольская - а/д РЗ-08 - с. Новоивановка: ул. Красногвардейская а/д РЗ-08 -

с.Новоуспеновка: ул.Широкая - ул. Шевченко - ул. Степная - а/д РЗ-08 - пгт

Веселое: ул. Степная - ул. Ленина (ул. Центральная) - ул. Первомайская -

"Автостанция Веселое"

25/25

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус средний 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт. Веселое -

с Восход

06:50

14:10

07:25

14:45

8
МП

9-8

пгт Веселое -

с. Веселое

Веселое

Беловское

Запорожье

Таврия

Веселое

Таврия

Запорожье

Беловское

Веселое

В прямом направлении: пгт Веселое - "Автостанция Веселое" - ул.

Первомайская - ул. Калинина - ул. Пушкина - а/д РЗ-06 - с.Беловское - а/д РЗ-06 -

с. Запорожье: ул.Ленина - а/д РЗ-06 - с. Братолюбовка: ул. Восточная - п. Таврия:

ул. Ленина - с. Веселое: ул. Октябрьская

В обратном направлении: с.Веселое: ул. Октябрьская - п.Таврия: ул. Ленина - а/д

РЗ-06 - с. Братолюбовка: ул.Восточная - а/д РЗ-06 -с.Запорожье: ул.Ленина - а/д РЗ-

06 - с. Беловское - а/д РЗ-06 - пгт Веселое: ул. Пушкина-ул. Калинина - ул.

Первомайская - "Автостанция Веселое"

29/29

в

установ

ленных

останов

очных

пунктах

нерегули

руемый

тариф

автобус средний 1 7

от   3

экологи

ческого

класса

(не

ниже

ЕВРО -

3)

пгт. Веселое -

с. Веселое

06:40

13:50

07:30

14:40

	1
	2
	3
	4